### **Oratio IIII.**

Omnipotens et misericors Deus, moestorum consolatio et laborantium fortitudo, perveniant ad te preces de quacumque tribulatione clamantium: ut omnes sibi in necessitatibus suis misericordiam tuam gaudeant adfuisse.

### **Oratio V.**

A cunctis nos, quaesumus, Domine, mentis et corporis defende periculis: et intercedente beata et gloriosa Virgine Dei Genitrice Maria, cum beatis Apostolis tuis Petro et Paulo, atque beato Pontifice nostro Ambrosio et omnibus Sanctis, salutem nobis tribue benignus et pacem: ut destructis adversitatibus et erroribus universis, Ecclesia tua segura tibi serviat libertate. Per Dominum nostrum etc.

**R** Amen.

**[VI.]**  
**Orationes aliae ad libitum**

**Oratio [I.]**

Deus, qui non vis mortem, sed poenitentiam desideras peccatorum, populum tuum, quaesumus, ad te converte propitius: ut dum tibi devotus extiterit, iracundiae tuae flagella ab eo removeas.

**Oratio [II.]**

Populum tuum, quaesumus, omnipotens Deus, ab ira tua ad te confugientem paterna recipe pietate: ut qui tuae pietatis flagella formidant, de tua mereantur venia gratulari.

**Oratio [III.]**

Deus, qui imminentem Ninivitis interitum sola misericordia removisti, quibus, ut misericors eristeres, conversionis poenitentiam praestitisti: respice, quaesumus, populum tuum ante conspectum misericordiae tuae prostratum, ut quos Unigeniti tui Sanguine redemisti, non patiaris propter misericordiam tuam mortalitatis interire supplicio.

**Oratio [IIII.]**

Deus, qui culpa offenderis, poenitentia placaris, preces populi tui supplicantis propitius respice: et flagella tuae iracundiae, quae pro peccatis nostris meremur, averte.

**Oratio [V.]**

Parce, Domine, parce populo tuo, et dignis flagellationibus castigatus, in tua miseratione respiret.

**Oratio [VI.]**

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et animarum ac corporum medere languoribus; ut remissione percepta, in tua semper benedictione laetemur.

**Oratio [VII.]**

Exaudi nos, Deus salutaris noster, et intercedente beata et gloriosa Dei Genitrice Maria semper Virgine, cum beato Sebastiano Martyre tuo et omnibus Sanctis, populum tuum ab iracundia, terroribus libera, et misericordiae tuae fac largitate securum. Per Christum Dominum nostrum.

**R** Amen.

## Fonti

**Fonte principale:** *Antiphonae, psalmi, preces et orationes ad usum supplicationum tempore pestis, Caroli S.R.E. presb. card. S. Praxedis archiepiscopi iussu editae*, Mediolani, apud Pacificum Pontium, 1577 (poi in *Acta Ecclesiae Mediolanensis, a Carolo cardinali S. Praxedis archiepiscopo condita, Federici card. Borromaei archiepiscopi Mediolani iussu undique diligentius collecta et edita*, Mediolani, ex officina typographica quondam Pacifici Pontij, 1599, pp. 1053-1054) [d'ora in poi: APPO].

### I. Antiphonae pro arbitrio recitandae

**Per il testo:** APPO.

### II. Septem psalmi poenitentiales, una cum Litanis sanctorum

**Schema:** *Breviarium ambrosianum Caroli S.R.E. cardinalis tit. S. Praxedis. archiepiscopi iussu recognitum atque editum*, Mediolani, apud Pontios et Besutios fratres (apud Pacificum Pontium et socios), 1582, f. 563r [d'ora in poi: BAC];

**Testi:** *Psalterium ambrosianum, rubricis et decuriis, more et ritu Mediolanensis Ecclesiae distinctum, Caroli Borromaei, S.R.E. cardinalis et archiepiscopi Mediolani iussu recognitum et emendatum diligenter*, Mediolani, apud Matthaeum Besutium, ad signum Stellae 1574, ad locum [d'ora in poi: PAB].

### III. Psalmi et cantica ad libitum

**Schema:** APPO;

**Testi:** PAB, ad locum (salmi); BAC, ff. 3v-4r; (cantico di Giona); *Biblia sacra quid in hac editione a theologis Lovaniensibus praestitum sit, paulo post indicatur*, Antverpiae, ex Officina Christophori Plantini, 1583, p. 481 (cantico di Ezechia).

### III. Litaniae sanctorum

**Testo:** BAC, [Communia], ff. 563v-564r.

### V. Preces

**Testo:** APPO.

### VI. Orationes aliae ad libitum

**Testi:** APPO; *Missale iuxta morem sanctissimi doctoris et pontificis Ambrosii noviter impressum ac mendis pluribus emendatum et correctum additionibusque nonnullis necessario auctum*, Mediolani, venduntur ad signum sancti Michaelis apud Forum piscarium vetus (imprimebat Innocentius Ciconiarius, impensis propriis ac Benedicti Pilizoni eius soceri), 1560, ff. 264r, 284r.